N°. 126.

Koning Hendrik n bevestigt de gift van keizer Otto n, aan de kerk te Utrecht,
van het rechtsgebied over Bommel met den toi, de munt en de gruit.

3 September 1002.

In nomine sancte et individue Trinitatis.
Heinricus, suprema favente dementia rex.

Si locis, divino cultui mancipatis etc.
Engelbertus cancellarius, vice Willegisi archiepiscopi, recognovi.
Data in nonas Septembris, anno Dominice incarnationis mh , indic-

tione i, anno vero domini Heinrici regis i.
Actum Elista.

Liber donationum ecclesiae maioris
Traiectensis, p. 24, te Utrecht.

Deze oorkonde bevestigt die van 11 April 999 en bevat niets anders.

N°. 127.

Graaf Balderik en zijne vrouw Adela geven aan een altaar in de kerk te
Deutz, over Keulen, de curtes Altinge, Velp en Rijnwijk.

1 April 1003.
In nomine sancte et individue Trinitatis.

Notum sit Omnibus in Christo fidelibus, tarn et futuris quam et
presentibus, qualiter ego Baldericus comes quidam et coniux mea
Adela nomine, meditantes salutem operari animarum nostrarum, tradimus,
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pro animabus nostris, ad altare sante Marie, quod est in Tuitio,
presente Heriberto, venerabili Coloniensi arckiepiscopo, Altinge,
Villepe et Reinvigb, scilicet tres curtes nostras et quicquid ad eas
pertinet prediorum et mancipiorum, tali traditione et pro lege qualem
nobis persolvere solebant, scilicet ut vir, qui ibi solivagus dicitur,
persolvat xi denarios, similiter et mulier. Populus advocatum nulluni
liabeat nisi centurionem, quem ibi constituit Tuitiensis abbas. Si
centurio exortam casu iustitiam iustificare non posset, ante abbatem
feratur. Si autem abbas pace non prevalet iustitiam, Coloniensis
eclesie archimandrite reservetur, ut iniustitia ad iustitiam sua
potestate et potentia convertatur.

Si quis vero clericus vel laicus, hec nostre auctoritatis et donationis
decreta et in Deum devotionis descripta, in aliquo fecerit irrita, mala
capiant enm in interitu suo et duplici contritione conterat cum domi¬
nus Deus noster.

S. Wickeri prepositi sancti Petri. S. Arnoldi prepositi sancti
Gereonis. S. Guizonis prepositi sancti Victoris. S. Reginbardi capel-
lani. S. Cbristiani comitis. S. Hermanni advocati Tuitiensis eclesie.
S. Bilisonis comitis. S. Gerhardi.

Anno Dominicae incarnationis miii, indictione i, kal. Aprilis, reg-
nante domino Henrico secundo gloriosissimo rege , acta sunt bec.

"Van Spaen, Codex rliplomaticus, achter het 2 e deel der
Inleiding, N". 9, bl. 21, naar het oorspronkelijke, te Deutz.